

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsnämnden
Erik Sanner, biträdande förvaltningschef

YTTRANDE
2016-04-12
1 (4)

Diarienummer
Dnr 2016/BUN 0039

Skolinspektionen
Box 23069
104 35 Stockholm

Yttrande angående British Schools AB ansökan om godkännande om fristående grundskola

Förslag till beslut

- förvaltningens yttrande noteras och vidarebefordras till Skolinspektionen.

Monika Larsson
Förvaltningschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsnämnden i Tyresö kommun har ombetts yttra sig över en ansökan från British Schools AB om att starta friskola läsåret 2017/18 med förskoleklass och grundskola årskurs 1-6 samt fritidshem i Tyresö kommun.

Förvaltningens yttrande beskriver vilka konsekvenser en friskoleetablering enligt ansökan skulle få för kommunen beträffande ekonomi, organisation och pedagogik.

Beskrivning av ärendet

Nuläge – grundskolor i Tyresö kommun

I Tyresö finns idag 13 kommunala grundskolor samt tre fristående aktörer; Brevik skola som ägs av Pysslingen (F-6), Montessoriskolan Vintergatan (F-6) och Internationella Engelska skolan (4-9). De kommunala grundskolorna är organiserade i elva resultatenheter varav två består av två skolor. Förskola och grundskola är sedan 1 januari organiserade som varsitt verksamhetsområde under en respektive verksamhetschef.

Kommunen är geografiskt indelad i tre kommundelar – Östra Tyresö, Trollbäcken och Centrumområdet.

- I Östra Tyresö finns två kommunala F-9-skolor (Strandskolan och Tyresö skola) samt en friskola med F-6 (Brevik skola).
- I Trollbäcken finns tre F-6-skolor (Hanvikens skola, Fornudden och Sofieberg), samt en F-9-skola (Kumla skola), som i stor utsträckning tar emot de elever som lämnar områdets övriga skolor inför årskurs sju.
- I Centrumområdet, som är geografiskt vidsträckt, finns totalt nio grundskolor varav två är fristående. De fristående är Internationella Engelska skolan (4-9) och Montessoriskolan Vintergatan (F-6). De kommunala skolorna är: Bergfotens skola, Njupkärrs skola, Stimmets skola, Krusboda skola och Fårdala skola (F-6) samt Nyboda skola (4-9) och Dalskolan (7-9). Nyboda skola är nybyggd och stod klar inför höstterminen 2012. Skolan beräknas ha en kapacitet på 750 elever när den är i fullt bruk. Idag har Nyboda skola ca 470 elever.

Grundsärskola finns på de kommunala skolorna Stimmets skola och Nyboda skola.

Kommunen erbjuder idag profilklasser inom musik (åk 4-9) och idrott (åk 7-9) vid Nyboda skola där elever bereds plats efter antagningstest. Inom Tyresö grundskolor finns även andra profiler och inriktningar utan antagningstester. Vid Nyboda skola finns Teknikprofil (åk 7-9). Vid Kumla skola finns ishockey

och fotbollsprofil (åk 6-9) och teaterprofil (åk 6-9). Kumla skola har kulturinriktning och alla elever i årskurs 1-5 får en timmes kultur varje vecka. Dalskolan (åk 7-9) har profilen MA/NO.

Utöver skolorna inom kommungränsen finns Kunskapsskolan i Tyresö, som geografiskt ligger i Stockholms stad, men vars främsta rekryteringsbas finns i Tyresö. Kunskapsskolan har skolår 6-9 och cirka 500 elever.

Framtid – pågående arbete och prognos

Tyresö kommun har idag ca 6 700 folkbokförda elever i grundskolan, grundsärskola och i förskoleklass. Av dessa går ca 5 300 elever i kommunal skola i Tyresö kommun. Av de ca 1 400 elever som inte går i kommunal skola i Tyresö kommun går ca 1 000 elever i friskola inom kommunen, ca 230 går i friskola i annan kommun samt ca 120 elever går i annan kommuns skola.

Enligt kommunens volymprognos för 2016-2024 väntas antalet folkbokförda elever i förskoleklass och grundskola i Tyresö öka med ca 800 elever fram till år 2024.

Skillnaden mellan tillgång och efterfrågan av platser i förskoleklass och grundskolan skiftar mellan kommunens olika skolor och kommundelar. Inom kommunen som helhet väntas ingen brist uppstå på platser under hela perioden 2016-2024. Arbete med en ny skola har inletts för att ersätta och komplettera Fornuddens skola i Trollbäcken. Dagens Fornuddens skola är en F-6 skola med plats för ca 400 elever medan den nya Fornuddens skola kommer att vara en F-9 skola med plats för ca 700 elever. Tanken är att den nya Fornuddens skola genom sin utformning, pedagogik och organisation ska erbjuda ett starkt alternativ och att föräldrar väljer att ha sina barn kvar i kommunal verksamhet. Samtidigt kommer den att erbjuda möjlighet att avlasta Kumla skolas högstadium och på så vis skapa ännu bättre förutsättningar för lärande där.

Konsekvenser av nyetablering för Tyresö kommuns kommunala skolväsende

British Schools AB har ansökt om godkännande som huvudman för en förskoleklass och grundskola i Tyresö kommun med start från läsåret 2017/18.

Då Internationella Engelska skolan, IES, startade sin verksamhet i kommunen medförde det en minskning av elever i de kommunala skolorna med omställningssvårigheter som följd. Idag går ca 401 elever folkbokförda i Tyresö i IES medan motsvarande antal i Kunskapsskolan är ca 290. Såväl IES som Kunskapsskolan har aviserat att utöka antalet årskurser vilket kan komma att påverka de kommunala skolorna genom att fler elever väljer ett fristående alternativ. För elever i Tyresö är det positivt med ett ökat utbud i elevernas närområde.

Vid full kapacitet räknar British Schools AB med 615 elever i åk F-6. För Tyresö kommun kan detta komma att innebära behov av snabba omställningsåtgärder. Hur kommunen kommer att påverkas av etableringen är svårt att överblicka i dagsläget då British Schools för närvarande inte har någon lokal.